Azienda

ENTE PuBBLICO ECONOMICO STRUMENTALE DELLA REGIONE CALABRIA
Via Vittorio Veneto, 60
89125 Reggio Calabria
Tel 0965.27926 Fax 0965.26842
www.aziendacalabrialavoro.it
postacertificata@pec.aziendacalabrialavoro.com

DECRETO DEL COMMISSARIO

n. 9 del 20 gennaio 2014

OGGETTO: approvazione progetto “Work I'raining — Inserimento e reinserimento
lavorativo di soggetti disoccupati ¢ inoccupati”.



I3

- ‘;
L

IL COMMISSARIO
DI AZIENDA CALABRIA LAVORO

VISTA laL R n 5 del 19 febbraio 2001, con cui é stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede
in Reggio Calabria, e il suo statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. | del
25 settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del
16 ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n. 20 dell’ 11

rile 2008 ¢ approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 306 del 15

Fprile 2008;
WVISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 526 del 12 luglio 2010, assunta al
© prot. dell’Ente n. 1861 del 3 agosto 2010 con cui I'avv. Pasquale Melissari € stato nominato

Commissario di Azienda Calabria Lavoro ¢ la successiva D.G R. di proroga n. 699 del 20 ottobre
2010;

VISTA la L.R. 16 maggio 2013 n. 24 recante “Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie
regionali, sociela e consorzi comungue denominati, con esclusione del settore sanita”, che all’art. 8
prevede |’accorpamento della fondazione FIELD ad Azienda Calabria Lavoro;

VISTA la L R. n. 8 del 4 [ebbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio
¢ della contabilita della Regione Calabria;

VISTO il Decreto del Commissario n. 58 del 9 settembre 2013, con cui ¢ stato approvato il bilancio
di previsione per |'esercizio finanziario 2014;

VISTA la Legge regionale n. 57 del 30 dicembre 2013, recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016"_ nonché la Legge regionale n. 58 del 30 dicembre
2013 recante “Bilancio di previsione della Regione Calabria per |'anno finanziario 2014 e bilancio
pluricnnale per il triennio 2014/2016”, pubblicate sul BUR n. 24 del 16 dicembre 2013,
supplemento straordinario n. 7 del 31 dicembre 2013, con cui ¢ stato previsto lo stanziamento
finanziario per Azienda Calabria Lavoro;

CONSIDERATO CHE Azienda Calabria Lavoro, nell’ambito delle politiche attive del lavoro, si
propone di promuovere tirocini formativi mirati a inserire o reinserire nel mondo del lavoro soggetti

- privi di occupazione;

'QHE, a tal fine, ¢ stato claborato un progetto “Work Training — Inserimento e reinserimento

lavorativo di soggetti disoccupati e inoccupati”, con "obiettivo di favorire il matching tra domanda
¢ offerta di lavoro, anche promuovendo ¢ sostenendo la specializzazione e/o la riconversione dei
soggetti disoccupati e inoccupati in settori definiti sulla base delle esigenze del mercato del lavoro
regionale, nonché di promuovere un approccio moderno al lavoro al fine di valorizzare le
competenze, le capacita ¢ conoscenze dei soggetti coinvolti, con la formazione sul posto di lavoro:

ATTESO che detta proposta progettuale & stata sotloposta preliminarmente all'esame del
Dipartimento 10 ed ¢ stata rielaborata all’esito di un confronto attivo e di una condivisione di idee
su aspetti di particolare criticita:

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la proposta progettuale, cosi come riclaborata e di
doverla trasmettere al Dipartimento 10 per gli atti consequenziali;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:
- di approvare il progetto “Work Training - Inserimento e reinserimento lavorativo di soggett
disoccupati ¢ inoccupati”, con Iobiettivo di favorire il matching tra domanda ¢ offerta di lavoro,

anche promuovendo e sostenendo la specializzazione e/o la riconversione dei soggettl disoccupati ¢
moccupati in settori definiti sulla base delle esigenze del mercato del lavoro regionale, nonché di




promuovere un approccio moderno al lavoro al fine di valorizzare le competenze, le capacita ¢
conoscenze del soggetti coinvolti, con la formazione sul posto di lavoro;

- di trasmettere il detto progetto al Dipartimento 10 per gli atti consequenziali:

I c@ﬁ-ﬁﬁ?fﬁqﬂ
A, P_gff um!’? _.-}f.afei;ﬁizﬁt 3 .

- di pubblicare il presente decreto sul sito internet dell” Ente,




